

Białystok , dnia 22.06.2023

Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.
ul. Składowa 7
15-399 Białystok

dot. postępowania: KPK/ZP/ON/81/23

W odpowiedzi na zapytania wykonawcy jakie wpłynęły do zamawiającego w dniu 19.06.2023 uprzejmie informujemy:

Odpowiedzi na pytania:

1. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „ Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Zgodnie z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych dłużnik będący dużym przedsiębiorcą składa drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenie o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy. Oświadczenie składa się w formie, w jakiej jest zawierana transakcja handlowa, najpóźniej w momencie jej zawarcia. W myśl powołanej normy, Zamawiający zamieścił informację o statusie dużego przedsiębiorcy w nagłówku projektu umowy. Wykonawca samodzielnie i na własne ryzyko powinien rozstrzygnąć, czy sposób i forma podania tej informacji Zamawiającemu będzie zgodna z przepisami. Wykonawca może podać ww. informację w nagłówku umowy (obok własnych danych rejestrowych) lub w inny sposób, który będzie zgodny z ww. przepisem. Zamawiający nie zgadza się jednak na wprowadzanie dodatkowych jednostek redakcyjnych w projekcie umowy, poświęconych ww. oświadczeniu

2. Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział IV pkt. 3
3. Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział IV pkt. 4

4. Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział III pkt. 6
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.
Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Kupującego
6. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XVII pkt. 5
7. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?
Spółka zobowiązana jest do oznaczania tytułu płatności w postaci numeru faktury. Wobec powyższego nie ma konieczności zaliczania wpłat na poczet najstarszej płatności. System automatycznego generowania przelewów wyklucza możliwość pomyłki
8. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?
Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane
9. Dot. & 13 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu o którym mowa. Wykonawca powinien mieć możliwość wstrzymania sprzedaży paliw na każdym etapie kiedy Zamawiający nie dokonuje płatności terminowo. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?
Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

10. Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego następowało w oparciu o dokument wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy w temperaturze referencyjnej 15st. C ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocystrny w temperaturze referencyjnej 15 st. C. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Zamawiający nie wyraża zgody

11. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający:

- a) prześle na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?
- c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?
- d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Zamawiający nie wyraża zgody

12. Dot. & 4 ust. 2 Umowy. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

Zamawiający wymaga, aby dowód wydania paliwa zawierał: datę wydania, ilość paliwa zalanego w temperaturze pomiaru do każdej komory w cysternie, ilość paliwa w temperaturze referencyjnej, gęstość w temp. referencyjnej, nr orzeczenia laboratoryjnego określającego parametry wydanego paliwa, nr rejestracyjny cysterny, do której wydano paliwo, imię i nazwisko kierowcy wykonującego dostawę i podpisy upoważnionych osób uwierzytelniających powyższe dane. Dla dowodu wydania paliwa Zamawiający przewidział zatem formę pisemną.

Zgodnie z art. 78 § 1 kodeksu cywilnego do zachowania pisemnej formy czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli. Zgodnie zaś z art. 781 kodeksu cywilnego równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej jest oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej, do zachowania której wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający uzna za równoważny formie pisemnej jedynie dowód wydania złożony w formie elektronicznej, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

13. Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego użytkowane będzie tylko i wyłącznie na potrzeby własne.

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział III pkt. 9

14. Dot. Załącznika nr 1 do SWZ „Oferta” pkt. 5 (tabela) – prosimy o potwierdzenie iż, w kolumnie nr 2 tabeli, Wykonawca ma podać cenę jednostkową netto (zł/litr już po opuszczeniu) wyrażonym w jednostce zł/ litr)?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 5 - Tak. zł/litr po opuszczeniu
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy ?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XVII pkt. 6
16. Dot. Rozdział V pkt. 1.2.4.1 oraz Rozdział VI ppkt.3.2 SWZ oraz załącznik nr 5 .Prosimy o doprecyzowanie iloma dostawami ma się wykazać Wykonawca 2,3 czy 4 ? Raz piszecie Państwo o dwóch zamówieniach, w pkt. 3.2 piszecie Państwo iż, przez dostawy główne Zamawiający rozumie 3 zamówienia na dostawy paliw ciekłych zaś załącznik nr 5 dotyczy 4 dostaw.
Zamawiający oczekuje informacji o minimum 3 dostawach, przy czym w tym min.2 spełniających warunki pkt. 1.2.4.1, a załącznik nr 5 pozwala na wpisanie większej ilości niż wymagane minimum.
17. W związku z tym, że cena producenta (PKN ORLEN S.A.)podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m³), jak również rozliczenia sprzedaży na rynku krajowym odbywają się w jednostce zł/m³, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jednostką rozliczeniową był zł/m³? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o stosowne naniesienie korekt tj., SWZ, Formularz Oferty.
Zamawiający nie wyraża zgody – informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 5
18. Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w przypadku dostaw ONA2.
29 500 litrów
19. Prosimy o informację jakie ilości oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych zakupiliście Państwo w ostatnich dwóch sezonach?
Ilość oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych w ostatnich 2 sezonach nie przekraczała wartości określonych w SWZ.
20. Czy ewentualne badania jakości paliw będzie przeprowadzane przez niezależne akredytowane laboratorium?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 6
21. Dot. & 6 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji na paliwo z 3 miesięcy na 1 miesiąc? Wykonawca nie może odpowiadać za wady paliwa powstałe z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego wynikających ze sposobu magazynowania paliwa np. wynikających ze stanu zbiorników - gdyż na to nie ma wpływu.
Zamawiający nie wyraża zgody
22. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawartego w § 4 ust. 2 Umowy dotyczącego określania w orzeczeniu laboratoryjnym metodyki badań poszczególnych parametrów.
Zamawiający nie wyraża zgody

23. Dot. & 12 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar w następujący sposób:

- kara umowna określona w ust. 1 pkt. 1 – z dotychczasowych 5 % do 2,5 %,
- kara umowna określona w ust. 1 pkt.2 - z dotychczasowych 0,5 % do 0,2 %,
- kara umowna określona w ust. 1 pkt.3 - z dotychczasowych 5 % do 2,5 %

Zgodnie z ustawą 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. Z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczą wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi.

24. dot. § 4 ust. 2 Umowy, - w związku z faktem, że badania laboratoryjne wykonywane są do danej partii paliwa z różną częstotliwością prosimy o odstąpienie od wymogu że orzeczenie laboratoryjne winno być wydane dla próbki oleju napędowego dostarczonej do laboratorium nie wcześniej niż 7 dni przed datą dostawy paliwa do zamawiającego. W związku z tym prosimy o wykreślenie w tym zapisie słów: "nie wcześniej niż 7 dni". W przypadku nieuwzględnienia tej prośby proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda od wykonawcy dostarczenia do każdej dostawy świadectwa jakości, które winno być wydane dla próbki ON dostarczonej do laboratorium nie wcześniej niż 7 dni przed dostawą, skoro wymagana jest zgodnie z & 6 ust. 1 Umowy gwarancja i rękojmia na przedmiot zamówienia w okresie minimum 3 miesięcy od daty dostawy?

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków dostawy. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi

25. Czy zamówienia na paliwo będą składane wyłącznie w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o dodanie zapisu do umowy

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 7

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie e-faktur w wersji elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail?

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XVII pkt. 7

27. Prosimy o potwierdzenie iż, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za dostarczenie pojemników celem poboru próbek z paliwem.
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 8
28. Prosimy również o potwierdzenie iż, za przechowywanie próbek z paliwem odpowiedzialny będzie Zamawiający.
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 8
29. Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 8.1
30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobór oraz przechowywanie przez Zamawiającego kontrpróby?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 8.1
31. Czy wraz z Ofertą Wykonawca ma przedłożyć tylko i wyłącznie dokumenty które zostały wymienione w Rozdziale VI pkt. 1 ppkt. 1.1-1.8?
Wykonawca zobowiązany jest do spełnienia warunków opisanych w SWZ, a w szczególności zapisów Rozdziału VI oraz do złożenia wymaganych dokumentów wskazanych w Rozdziale VIII
32. Dot. Załącznik nr 7 do SWZ. W związku z wejściem w życie rozporządzenia o ochronie danych osobowych tzw: RODO które chroni podstawowe prawa i wolności osób fizycznych, w szczególności ich prawo do ochrony danych osobowych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację załącznika o którym mowa powyżej tak aby nie wskazywać z imienia i nazwiska osób odpowiedzialnych za dostarczenie paliwa. Proponujemy zmianę oświadczenia poprzez modyfikację treści w taki sposób aby dotyczyło ono iż, Wykonawca oświadcza iż, dysponuje co najmniej dwoma kierowcami posiadającymi prawo jazdy odpowiedniej kategorii wraz z uprawnieniami do pracy przy materiałach niebezpiecznych (ADR) (wszystkie uprawnienia będą ważne w trakcie realizacji przedmiotu umowy) a także którzy będą posiadali doświadczenie przy transporcie paliw płynnych.

Zamiarem Zamawiającego jest nie tylko zabezpieczenie odpowiedzialności kontraktowej z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania dostawy, ale też zapobieżenie powstaniu lub ułatwienie ustalenia osób odpowiedzialnych za czyny niedozwolone, które mogą powstać w związku realizowaną dostawą, m.in. w związku z ruchem pojazdu na terenie zakładu Zamawiającego. Zamawiający chce uniknąć zarówno przypadku, iż dostęp do ograniczonej strefy ruchu na terenie zakładu będą miały osoby przypadkowe lub pozbawione doświadczenia w transporcie towarów objętych zamówieniem, jak również ewentualnych zarzutów ze strony wykonawcy, iż wykonanie czynności powierzył osobie, przedsiębiorstwu lub zakładowi, które w zakresie swej działalności zawodowej trudnią się wykonywaniem takich czynności. Dlatego Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca wskaże konkretne osoby, które będą odpowiedzialne za dostarczenie paliwa. Zamawiający zgadza się natomiast na skreślenie w oświadczeniu z załącznika nr 7 do SWZ informacji dot. formy zatrudnienia kierowcy

33. Uprzejmie informujemy iż, wyróżniamy olej napędowy standardowy tj.,, letni, przejściowy i zimowy. Olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw „arktyczny ONA 2” to odrębny produkt dla którego obowiązują inne warunki cenowe i opusty. W związku z tym iż, Zamawiający przewiduje zakupić olej o którym mowa powyżej, należałoby to uwzględnić w formularzu ofertowym rozbijając na dwa odrębne produkty. Czy Zamawiający dokona w związku z tym stosownych korekt?

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 9

34. Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie czy ceny w ofercie mają być podane do dwóch czy do trzech miejsc po przecinku?

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIII pkt. 1.3 - trzy miejsca po przecinku.

35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP: upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1)

(imię i nazwisko)

(stanowisko)

2)

(imię i nazwisko)

(stanowisko)

.....
(pieczętka
(miejsowość, data)

.....
Firmy)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 10

36. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 35 czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu poprzez wskazanie osób z imienia i nazwiska wraz z podaniem ich adresu mailowego które będą odpowiedzialne za składanie zamówień na paliwo wraz z podaniem ich nr telefonów.
Zamawiający wyrazi zgodę
37. Dot. Rozdział VI pkt.3.8 3.9 3.10 i 3.12 SWZ. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy tj.,np: ZUS czy US, dokumenty o których mowa mają być wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem a nie przed upływem terminu składania Ofert. W przypadku KRK nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem. Prosimy o stosowne korekty w SWZ.
Proszę o doprecyzowanie pytania dla każdego z wymienionych pkt. – który termin w SWZ jest nie właściwy wg wykonawcy
38. Ponadto zgodnie z nową Ustawą PZP „Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie jednak nie później niż na 6 dni przed upływem TSO albo nie później niż na 4 dni przed upływem TSO w przypadku o którym mowa w art. 138 ust.2 pkt.2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem TSO.
Zgodnie z art. 135 ust. 2 PZP zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku o którym mowa w art. 138 ust 2 pkt. 2, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.
Niniejsze postępowanie nie jest przypadkiem, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt. 2 PZP, a zatem stosuje się mniej korzystny dla zamawiającego termin 6 dni (a nie 4 dni) przed upływem składania ofert.
39. Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania (w szczególności określonych w art. 109 ust. 8 i 10 U PZP)? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia
Zamawiający uwzględnia zasadne w jego ocenie przesłanki wykluczenia z postępowania opisane w art. 108 i 109 PZP.

40. Czy Zamawiający wymaga takiego samego opustu wyrażonego w zł/litr zarówno dla ON jak i ONA2?
Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XIX pkt. 9
41. Dot. & 11 ust. 3 Umowy. Piszecie Państwo iż, „powtarzanie się dostaw paliwa w ilości mniejszej niż określone w umowie” Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy. Prosimy o doprecyzowanie ile razy musiałyby zaistnieć taka sytuacja aby Zamawiający odstąpił od umowy.
Dwukrotne
42. Dot. & 4 ust. 5 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu. Mniejszych ilości o ile? Ponieważ fronty nalewcze na bazach paliw mają określoną dokładność nalewu trudno jest zagwarantować wykonawcom, że do jego autocysterny zostanie załadowana dokładnie deklarowana przez niego ilość paliwa. Zawsze będzie to deklarowana ilość \pm odchyłka (0,5% zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać instalacje pomiarowe do ciągłego i dynamicznego pomiaru ilości cieczy innych niż woda, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (Dz.U. 2008, nr 4, poz. 23).
Zgodnie z rozporządzeniem
43. Dot. & 5 ust. 6 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu?
Zamawiający nie wyraża zgody
44. Dotyczy & 5 ust. 6. Prosimy o udostępnienie wzorca dokumentu.
Pytanie nie precyzyjne – proszę o uszczegółowienie
45. Dot. & 5 ust. 9. Badaniom podlegać powinny wyłącznie próbki dostarczonego paliwa które zostaną pobrane wyłącznie z cysterny Wykonawcy a nie ze zbiornika Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z powyższym? Czy na okoliczność pobrania próbki do badania sporządzany będzie protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy?
Zamawiający nie widzi potrzeby, próbka powinna zostać pobierania obligatoryjnie – tylko wypadku nie pobrania próbki zostanie sporządzony protokół wskazujący przyczyny i okoliczności jej nie pobrania
46. Dot. & 6 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający gwarantuje przechowywanie dostarczonego przez Wykonawcę paliwa zgodnie z warunkami opisanymi w karcie charakterystyki tego paliwa?
Tak
47. Dot. & 6 ust. 2 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób to będzie weryfikowane ta nieodpowiednia jakość paliwa ? Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie iż, powinno to się odbywać na podstawie badania próbek paliwa pobranych z cysterny Wykonawcy zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tekst jednolity. Dz.U. 2014 poz. 1035)?S*
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.

48. Prosimy o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.
Zamawiający udostępni załączniki w formie edytowalnej w zakresie niezbędnym do złożenia oferty.
49. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 45 dni na 21 ewentualnie na 30 dni
Tak, na 30 dni na wniosek wykonawcy.
50. Dotyczy rozdział VI pkt. 1.7. Błędne odwołanie do pkt. 1.5 i 1.6. Prosimy o stosowne korekty.
Proszę o wskazanie na czym miał by polegać korekta
51. Dotyczy rozdział VI pkt. 1.8. Błędne odwołanie do rozdziału X SWZ.
Zostanie wprowadzona prawidłowe odesłanie do rozdziału VIII Wadium
52. Dotyczy Rozdział VI pkt. 3.2. Błędne odwołania do Rozdziałów.
Zostanie wprowadzona prawidłowe odesłanie do rozdziału V 1.2.4.1 oraz 1.2.4.2
53. Dotyczy Rozdział VI pkt. 3.16 SWZ. Błędne odwołanie do Rozdziału.
Wprowadzone prawidłowe odesłanie do Rozdziale III pkt. 2
54. Dotyczy Rozdział X od pkt. 12 do 18. Są zapisy które nie dotyczą składania Ofert w wersji elektronicznej. Prosimy o stosowne korekty i wykreślenia.
Proszę o wskazanie do każdego z wyżej wymienionych pkt. od 12 do 18 które enumeratywnie zapisy budzą wątpliwości wykonawcy.
55. Rozdział XII pkt. 7 SWZ. Dokument o którym mowa Wykonawca ma przedłożyć na wezwanie czy bez uprzedniego wezwania . Jest sprzeczność zapisów w danym punkcie oraz w Rozdziale VI pkt. 2.1. Prosimy o stosowne wyjaśnienia i korekty.
Zamawiający wprowadził zapis precyzyjny, iż wykonawca dokument przedkłada na wezwanie zamawiającego
56. Dotyczy Rozdział XIII pkt. 1.1 Czy zapis nie powinien brzmieć iż „wyliczona w ten sposób cena jednostkowa netto musi zawierać trzy miejsca po przecinku”
Zgodnie z SWZ zamawiający wskazał wymaganą ilość miejsc po przecinku i taką będzie oceniał. Wykonawca może podać mniejszą wartość, ale z pełną świadomością, że oceniane będą oferty do 3 miejsc po przecinku. Nie widzimy potrzeby wprowadzenia zmian.
57. Dotyczy Rozdział XIII pkt. 1.7 oraz & 8 Umowy. Cena sprzedaży z powodu zmienności cen paliw na rynkach światowych będzie się zmieniała a nie będzie mogła się zmieniać w całym okresie obowiązywania umowy i będzie dotyczyła każdej dostarczonej partii paliwa a nie może dotyczyć. Prosi o stosowne korekty zapisów.
Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia zmian.

58. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena każdej dostawy była wyliczana wg następującego wzoru: Cena hurtowa netto wg Producenta PKN Orlen odpowiednio dla ON standardowego i ONA 2 na dzień dostawy minus stały opust w zł/litr (w przypadku braku zgody na jednostkę rozliczeniową zł/m³) który pozostanie niezmienny przez cały okres realizacji umowy zaoferowany w ofercie przez Wykonawcę odpowiednio dla dwóch różnych produktów X ilość danego paliwa w danej dostawie plus należy podatek vat?

Zamawiający nie wyraża zgody

59. Dotyczy Rozdział XVI SWZ. Prosimy o potwierdzenie iż, 2% dotyczy ceny brutto.

Informacja znajduje się w SWZ Rozdział XVI pkt. 2.1 - tak brutto

60. Czy Zamawiający potwierdza iż, opust zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie pozostanie niezmienny przez cały okres realizacji przedmiotu umowy?

Tak, zgodnie ze sposobem ustalenia ceny wskazany we wzorze w SWZ

61. Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w przypadku dostaw ONA2.

Odpowiedz udzielona została już jako opowiedz zamawiającego w pytaniu nr 18 – 29 500 litrów

62. Dotyczy Załącznik nr 1 Oferta. Błąd w dacie nr ogłoszenia.

Proszę o sprecyzowanie o którą datę chodzi zamawiającemu

63. Dotyczy Załącznik nr 1 Oferta pkt. 8 i 9. Prosimy o uzupełnienie punktów o których mowa. Nadmieniamy iż, jedynym kryterium wyboru oferty jest cena - 100% więc Wykonawca/Wykonawcy tutaj nic nie proponują.

Wobec powyższe jak nic nie proponują wpisują nie dotyczy.

64. Pkt. 10.9 Oferta. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na wykreślenie i wskazania osób do kontaktów w sprawach technicznych oraz finansowych na wskazanie jednej konkretnej osoby która sprawowałaby nadzór nad prawidłową realizacją przedmiotu umowy?

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. Zamawiający umożliwia Wykonawcy określenia jednej osoby.

65. Dotyczy & 1 ust. 1 pkt. 1 Umowy. Prosimy o korektę nazewnictwa. Uprzejmie informujemy iż, wyróżniamy olej napędowy standardowy tj, letni, przejściowy i zimowy zaś olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych to olej tzw., „arktyczny”

Zamawiający postępuje się nazewnictwem zgodnym z zamieszczonym na stronie Orlenu

(<https://www.ornen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw>) tj.: Olej Napędowy Ekodiesel oraz Olej Napędowy Arktyczny 2

66. Prosimy o doprecyzowanie czy 120 000 l to ilość ONA2 jaką Zamawiający szacuje zakupić w trakcie trwania umowy?

Zamawiający szacunkowo planuje zakup max. 120 000 l Oleju Napędowego Arktycznego 2 (ONA 2)

67. W nawiązaniu do pytania powyżej, czy w przypadku niewykorzystania tej ilości danego produktu będzie on wchodził w skład ON standardowego?
Zamawiający nie przewiduje zwiększenia aby ONA 2 wchodził w skład PN standardowego.
68. Dotyczy & 1 ust. 2 Umowy. Zamawiający pisze „Ewentualne zamówienia tego paliwa nie będą wyższe niż 150 000 litrów, czy przypadkiem nie powinno być 120 000 litrów zgodnie z & 1 ust. 1 Umowy?
W załączniku nr 14 - Umowa, we wskazanym artykule winno być 120 000 l.
69. Czy rozliczanie ilości dostaw oraz fakturowanie będzie się odbywało w temp referencyjnej czy rzeczywistej?
Rozliczanie ilości dostaw oraz fakturowanie będzie się odbywało w temp rzeczywistej
70. Czy Zamawiający potwierdza iż, w przypadku złożenia zamówienia w piątek, najbliższa dostawa paliwa odbędzie w najbliższy dzień roboczy tj., poniedziałek.
Tak
71. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień na paliwo max do godziny 12.00?
Zamawiający nie wyraża zgody
72. Dotyczy & 9 Umowy. Prosimy o podanie na konkretnym przykładzie metody liczenia tej różnicy o jakiej pisze Zamawiający?
Wykonawca może dokonać własnych dowolnych obliczeń bazując na wzorze zawartym w SWS.
73. Dotyczy & 9 Umowy. Prosimy również o informację czy wzór na obliczenie nie powinien przedstawiać się następująco: $Cdp=(CO-R) \times Cppdd / Cppdo$
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru.
74. Dotyczy & 11 Umowy. O jakie dodatkowe opusty chodzi?
Zgodnie z & 11 Umowy pkt. 5.6 dodatkowy upust wynika ze zmiany (wydłużenia) terminu płatności.
75. Dotyczy & 4 ust. 2 Umowy. Brak informacji co ma oznaczać to zastrzeżenie dla paliwa o polepszonych właściwościach, ma być krótszy czy dłuższy termin realizacji dostawy? Prosimy o doprecyzowanie zapisu o którym mowa .
Ze względu na zmieniające się warunki atmosferyczne Zamawiający w przypadku ONA2 skracza termin składania zamówienia.
76. Dotyczy & 9 umowy. Prosimy o wyjaśnienie co znaczy stwierdzenie „Cena takiego ON może będzie ustalona odrębnie.”
Zamawiający wykreśli zapis.
77. Dotyczy & 11 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słów „opóźnienie” na „zwłoka”?
Zamawiający wyraża zgodę.
78. Dotyczy & 5 ust. 9 Umowy. Czy badaniom będą podlegały próbki o których mowa ust. 7 ?
Zamawiający zgodnie z zapisami & 5 ust. 9 Umowy zastrzega możliwość badania.

79. Dotyczy & 2 ust. 6 ppkt. 1 Umowy. Zapis powinien brzmieć „posiadające aktualne świadectwa ich legalizacji metrologicznej wydanych przez właściwy Obwodowy Urząd Miar lub deklaracje zgodności. Uprzejmie informujemy iż, nowa instalacja pomiarowa dopuszczona jest do obrotu na podstawie deklaracji zgodności a do legalizacji ponownej taka instalacja powinna zostać zgłoszona w terminie 2 lat po dokonaniu jej oceny zgodności.

Zamawiający wyraża zgodę

PREZES ZARZĄDU
Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.
w Białymstoku

[Podpis]
mgr inż. Cezary Zajkowski

